
UCHWAŁA NR LIV/596/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 
stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1599), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/477/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 
i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe wprowadza się następujące zmiany: 

1) §4 pkt 4. otrzymuje brzmienie: "dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 2 pkt. 3 – 
1 000,00 zł (brutto)" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD657978-F0D9-490E-BF88-FACDB0790642. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy o sporcie "Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę 
znaczenie danego sportu dla jednostki samorządu terytorialnego  oraz osiągnięty wynik sportowy". Art. 
35 ust 6 ww ustawy stanowi, że "Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, 
określi warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych, o których mowa w ust. 5 oraz rodzaje 
wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych, biorąc pod uwagę znaczenie osiągnięć dla danej społeczności 
lokalnej". 

W dniu 20 maja 2022 roku na posiedzeniu Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miejskiej 
Wałbrzycha podjęty został wniosek o rozważenie możliwości zwiększenia kwoty stypendium sportów 
drużynowych do wysokości 1 000 zł. Komisja wniosek zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. Biorąc pod 
uwagę fakt, że zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą stanowią motywację do dalszego rozwoju 
i osiągania wyższych wyników sportowych, Prezydent Miasta Wałbrzycha przychylił się do wniosku. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD657978-F0D9-490E-BF88-FACDB0790642. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



